
令和２年７月３日  
 

ＰＴＡ会員の皆様 
台東区立忍岡中学校 
ＰＴＡ会長 庄司 智哉 
校  長   平井 邦明 

 

令和２年度常置委員会の設置中止について 
 
初夏の候、保護者の皆様方には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より忍岡

中学校ＰＴＡ活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、通常の場合、４月に保護者会を開催し、各クラスから常置委員を選出するところですが、

新型コロナウイルス感染症の影響のため、保護者会の実施が見送られ、合わせて学校行事の中に
は中止・変更がある予定です。そのため、先々の予定が定まらず様々な制限がある中での常置委
員会の活動は困難と考え、今年度は常置委員会の設置を中止とさせていただきたいと考えます。 
つきましては、会員の皆様に、常置委員会の設置中止に伴い、下記の内容について、承認状を

御提出いただく形で承認・不承認の確認をさせていただきます。 
なお、御意見・御質問がございましたら、担当までお願いいたします。            
                          

【担当】台東区立忍岡中学校 
役員中沢知子、原田昌男、大陽照弘 
電話番号 03（3828）7241 

記 
 

１ 承認項目 
（１） 令和２年度に限り、運営委員会及び常任委員会は、役員（会長、副会長、書記、

会計、会計監査、幹事）をもって構成し、会の任務を遂行する。 
（２） 令和２年度に限り、教養、広報、厚生等の常置委員会に代わり、運営は、行事ご

とに役員とＰＴＡ会員有志で行う。学校及びPTA行事に協力並び支援が必要な場
合、ＰＴＡ会員から有志としてPTＡサポート隊を募る。 

（３） 令和２年度に限り、役員候補者推薦委員会については、役員と教員をもって構成
し、会の運営に当たる。 

２ 承認状の提出期限 
（１）提出日  ７月１７日（金） 
（２）お子様をとおして学級担任に御提出ください。 

 
････････････････････････････････ キ ････ リ ････ ト ････ リ ･･･････････････････ 
 

承  認  状 
令和２年７月  日 

忍岡中学校ＰＴＡ会長 様 
 

常置委員会設置中止に伴う承認３項目について 
                               ○をおつけください 
（   ） 承認いたします。  

 
   （   ） 承認いたしません。 
 
 

               年  組  番 生徒氏名           
 
 

                       保護者氏名                印 


